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PER
]")HENIEN E BURSAVE TE SHTETIT PR NXENESI:E E ARSIMIT PROFESIONAL
NE INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE, BANORI TE BASHKISE BULQIZE PiER
VITIN SHKOLLOR 2025 - 2026.

N& mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés, t& nenit 19, t& ligjit nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor
parauniversitar n& Republikén e Shqipérise”, t& ndryshuar, t& pikés 2, t& nenit 32, & ligjit nr.
15/2017, “Pér arsimin dhe formimin profesional n& Republikén e Shqipéris&”, t& nenit 5, t& ligjit
nr. 10289, dat€ 17.6.2010, “Pér ményrén e trajtimit ekonomik e financiar dhe pér dhénie ndihme
t€ menjehershme familjeve t& punonjésve t& Policisé s& Shtetit, t&¢ Gardés s& Republikés, t&
* Sherbimiit t€ Kontrollit t& Brendsh&m, 8 Policisé s& Mbrojtjes nga Zjarri dhe & Shpstimit, &
Forcave t& Armatosura, t& Shérbimit Informativ Shtetéror dhe t& Policisé s& Burgjeve, qé humbin
jetén n& krye apo pér shkak t& detyrés”, t& nenit 2, & ligjit nr. 7889, daté 14.12.1994, “P&r statusin
e invalidéve t& pungs”, t& ndryshuar, t& nenit 6, t& ligjit nr. 8153, dat& 31.10.1996, “Pér statusin e
jetimit”, t&€ ndryshuar, t& nenit 8, t& ligjit nr. 8098, daté 28.3.1996, “Pér statusin ¢ t& verbrit”, t&
ndryshuar, t& nenit 8, t& ligjit nr. 8626, daté 22.6.2000, “Statusi i invalidit paraplegjik dhe
tetraplegjik™, t€ ndryshuar, & nenit 12, t& ligjit nr. 57/2019, “Pér asistencén sociale né Republikén
e Shqipérise”, dhe t€ ligjit nr. 99/2018, “Pér buxhetin e vitit 2019”, t& ndryshuar, me propozimin
¢ ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisg dhe t& ministrit t& Financave dhe Ekonomisé, Ké&shilli i
Ministrave, duke u fokusuar te Vendimi i Késhillit t& Ministrave nr.666,daté 10.10.2019 ““Pér
kuotat financiare t€ ushqimit n& mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e
bursave e t€ pagesave pér nxénésit ¢ arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike **i
ndryshuar , pér vitin shkollor 2025 — 2026 per shkollat e mesme profesionale.



PROPOZOJME :

Késhillit Bashkiak, shqyrtimin e kérkesave t& paraqitura pér bursa nga nxénésit, banoré té Bashkisé
Bulqgiz&, mbéshtetur n&¢ V.K.M Nr. 666 daté 10.10.2019 «Pér kuotat financiare t& ushgimit né
mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e té pagesave pér nxénésit
e arsimit parauniversitar né€ institucionet arsimore publike dhe planin e shpérndarjes sé bursave pér
nxénésit e klasave t& 10-ta né shkollat ¢ mesme t& arsimit profesional pér vitin shkollor 2025-
2026, akorduar nga Ministria e Ekonomisé Kulturés dhe Inovacionit, Drejtoria e Pérgjithshme e
Politikave t&€ punésimit ,Aftésimit dhe Sigurimeve Shogérore
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RELACION

PER DHENIEN E BURSAVE TE STUDIMIT TE NXENESVE QE JANE BANORE TE

BASHKISE BULQIZE QE VAZHDOJNE STUDIMET NE SHKOLLAT E MESME
PROFESIONALE PER VITIN AKADEMIK 2025- 2026

Té nderuar Késhilltaré !

Ne zbatim te vendimit nr.666,date 10.10.2019 te keshillit te ministrave “Per kuotat financiare te
ushqimit ne mensa dhe konvikte,percaktimin e kritereve per perftimin e bursave e te pagesave
pér nxenesit e arsimit parauniversitar ne institucionet arsimore publike”,te ndryshuar. Ministria e
Ekonomise Kultures dhe Inovacionit me gellim ge cdo nxenesi ti sigurohet e drejta per arsim
cilesor,si dhe shance te barabarta per arsimimin e nxenesve ge ndjekin arsimin me kohe te plote
ne Shkollat e Mesme Profesionale per vitin akademik 2025-2026 Bashkise Bulqize i akordoi 30
kuota burse.

Te gjitha kerkesat dhe dokumentat e dorezuara ne zyren e Arsimit nga prinderit dhe kujdestaret
ligjor te femijeve u shqyrtuan dhe verifikuan me kujdes.
Lista e nxenesve ge vashdojne studimet ne shkollat ¢ mesme profesionale jashte rrethit Bulgize

pérmban 20 nxenes ku nga keto 7 nxenes vazhdojne studimet ne shkollen profesionale Bulgize
filial 1 shkolles Peshkopi.

Te regjistruar ne shkollen profesionale”Nazmi Rrushiti” filiali Bulgize Dega Gjeologji -Miniera
nga klasaX-XIII jane 19 nxenes.

Te regjistruar ne degen “Sherbim Social Shendetesor’nga klasa e XI-XIII jane 27 nxenes.

Né Zbatim te VKM-se 666 date 10.10.2019 paragesim pér shqyrtim dhe miratim projekt -

vendimin per dhenien e busrsave te nxenesve qe vazhdojne studimet ne institucionet arsimore
publike pér vitin akademik2025-2026.

PERGJEGJESE

Marsida Murja
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REPUBLIKA E SHQIPERISI

BASHKIA BULQIZi:

DREJTORIA E SHERBIME SOCIALE ARSIMIT TRASHEGIMISE KULTURORE
RINISE DHE SPORTEVE

¢ TABELE PERMBLEDHESE PER TRAJTIMIN E KERKESAVE PR BURSA STUDIMI TE NXENESVE DHE
STUDENTEVE BANORE TE BASHKISE BULQIZE QE VAZHDOJNE STUDIMET NE INSTITUCIONET ARSIMORE
PUBLIKE PER VITIN AKADEMIK 2025- 2026

o BURSAT PER SHKOLLAT E MESME TE ARSIMIT PROFESIONAL

Sipas kritereve
Emri atésia mbiemri | Kriteri Nr. Vend- i takon
Qe Perso banimi Bur | ¥ Me
ploteson | navené | aktual se e | burs | pagese | Shkolla ku vijon studimet
familje plot | e
[
Marsel Artur kurti Kriteri 4 Shupenze Po Shkolla e Mesme Profesionale Kamez
2.3d Teknologji Informacioni dhe Komunikimi
Aldo Ejup Cami Kriteri 4 Gjorice Po Shkolla Profesionale Beqir Qela” Durres
2.]a Dega Sherbim Mjetesh Transporti




3 | Miftar Roland Miftari | Kriteri 3 Gjorice Po Shkolla Profesionale Beqir Qela” Durres
2.1a Dega Sherbim Mjetesh Transporti

4 | Andi Resmi Tola Kriteri 3 Bulqgize Po Shkolla Profesionale Beqir Qela™ Durres
2.1a Dega Sherbim Mjetesh Transporti

5 | Lirim Luan Kaja Kriteri 5 Gjorice Po Shkolla Profesionale Beqir Qela” Durres
2.la Dega Termohidraulike

6 | Gresiano Hazis Xhegi | Kriteri 5 Bulgize Po Shkolla e Mesme e ndertimit “Karl
23d Gega’Tirane  Dega Mekanike

7 i Ledion klodjan Markja | Kriteri 6 Gjorice Po Shkolla Profesionale Beqir Qela” Durres
2.1a Dega Sherbim Mjetesh Transporti

8 | Ermal Haxhi Teta Kriteri 4 Gjuras Po Shkolla e mesme teknologjike Hysen
2.3 Cela” Durres.Dega Hoteleri — Turizem

9 | Klodjan llmi Osmani Kriteri 3 Gjorice Po Shkolla Profesionale Beqir Qela” Durres
2.1a Dega Sherbim Mjetesh Transporti

10 | Amarildo Sokol Croj Kriteri S Vlashe Po Shkolla e mesme profesionale Kamez.
2.1la Dega Sherbime Mjetesh Transporti

11 | Redjol Belul Dani Kriteri 5 Vlashe Po Shkolla e mesme profesionale Kamez.
2.1a Dega Sherbime Mjetesh Transporti

12 | Seldi Hasan Dani Kriteri 4 Vlashe Po Shkolla e mesme profesionale Kamez.
2.1a Dega Sherbime Mjetesh Transporti

13 | Erjon Sadik Kenga Kriteri 4 Martanesh Po Shkolla e mesme profesionale Kamez.
21a Dega Sherbime Mjetesh Transporti

14 | Armando Bujar Llani Kriteri 5 Bulqgize po Shkolla Profesionale “Nazmi Rrushiti”
24b Filiali Bulgize.Sherbim Social Shendetesor

15 | Lorena Dritan Zogu Kriteri 4 Bulqize po Shkolla Profesionale “Nazmi Rrushiti”
2.4b Filiali Bulgize.Sherbim Social Shendetesor

16 | Oligerta Rakip Lika Kriteri 5 Zall -Strik¢an | po Shkolla Profesionale “Nazmi Rrushiti”
2.0 a Filiali Bulgize.Sherbim Social Shendetesor

17 | Erisa Musa Daka Kriteri 5 Sopot po Shkolla Profesionale “Nazmi Rrushiti”
2.1a Filiali Bulqize.Sherbim Social Shendetesor

18 | Klarisa Azem Kirrashi | Kriteri 5 Bulgize po Shkolla Profesionale “Nazmi Rrushiti”
24b Filiali Bulgize.Sherbim Social Shendetesor




19 | Olsi Beqir Durigi Kriteri Bulgize po Shkolla Profesionale “Nazmi Rrushiti”
24b Filiali Bulgize.Sherbim Social Shendetesor
20 | Orinda Adem Gjikolla | Kriteri Sopot po Shkolla Profesionale “Nazmi Rrushiti”
2.1a Filiali Bulgize.Sherbim Social Shendetesor
PERGJEGJESE

Marsida Murja




NXENESIT E REGJISTRUAR 2025 - 2026

SHERBIM-SOCIAL SHENDETESOR
Shkella”Nazmi Rrushiti” Filiali Bulqizé

Klasa XI
Nr|{ Emri | Atesia | Mbiemer | Persona | Vend- Kriteri Perfiton Shkolla ku vijon studimet
ne banimi burse
Familje
E %
plote
1 | Simona | Afrim | Beqiri 5 Bulgize | Kriteri2.3dh | po Shkolla Prof.Bulgize .Dega sherbim social shend.
2 | Anxhela | Albert | Asllanaj | 8 Bulgize | Kriteri 2.1 | po Shkolla Prof.Bulgize. Dega sherbim social shend.
3 | Libade | Hasan | Talja 6 Dragu | Kriteri 2.1a | po Shkolla Prof.Bulgize.Dega sherbim social shend.
4 | Esma Sali Dervishi | 4 Dragu : Kriteri 2.1a | po Shkoila Prof.Bulgize.Dega sherbim social shend.
5 | Mbaresa | Ilir Bici 4 Bulgize | Kriteri 2.3d | Po Shkolla Prof.Bulgize.Dega sherbim social shend
KlasaXII
Nr| Emér Atesia | Mbiemer | Perso | Vend- Perfiton Shkolla ku vijon studimet
ne Banimi Kriteri Burse
| famil
E Y
plote

1 | Eglantina | Rrahim | Bushi 5 Bulgize Kriteri 2.4b | po Shkolla Prof.Bulgize.Dega sherbim social shend.
2 | Eligert Zabit Cani 8 Ternove | Kriteri2.1la | po Shkolla Prof.Bulgize.Dega sherbim social shend.
3 | Florian Artur Lami 3 Bulgize Kriteri 2.3d | po Shkolla Prof.Bulgize.Dega sherbim social shend.
4 | Hane Agim Huna 3 Bulgize Kriteri2.4b | po Shkolla Prof.Bulgize.Dega sherbim social shend.




5 | Malvina | Mark Uka 6 Bulgize Kriteri 2.1 | po Shkolla Prof.Bulgize.Dega sherbim social shend.
6 | Nexhmije | Arben | Gjikola |5 Bulgize Kriteri 2.1 | po Shkolla Prof.Buiqize.Dega sherbim social shend.
7 | Renisa Rakip Lika 5 Strikqan | Kriteri 2.1a | po Shkolla Prof.Bulgize.Dega sherbim social shend.
8 | Xhensila | Elionard | Ndreu 5 Bulgize Kriteri 2.4b | po Shkolla Prof.Bulgize.Dega sherbim social shend.
9 | Sara Shuajb | Kurti 7 valikardhe | Kriteri 2.1a | po Shkolla Prof.Bulgize.Dega sherbim social shend.
Klasa XIII
Nr Emri Atesia | Mbiemri | Perso Vend- Kriteri | Perfit Shkolla ku vijon studimet
ne banimi on
familj burse
E |1
plo |/
te |2
1 Alban Qamil Peti 4 F.Bulgize | Kriteri2.1a | Po Shkolla Prof.Bulgize Dega sherbim social shend.
2 | Argita Besnik | Vigishta | 5 Bulgize Kriteri 2.3g | Po Shkolla Prof.Bulgize Dega sherbim social shend.
3 | Franceska | Nazmi Shehi 4 Bulgize Kriteri2.1 | po Shkolla Prof.Bulqize Dega sherbim social shend.
4 | Helena Vangjel | Pernezha |4 Bulgize Kriteri 2.4b | po Shkolla Prof.Buigize Dega sherbim social shend.
5 | Hike Ramiz | Zogu 6 Valikardhe | Kriteri 2.1a | Po Shkolla Prof.Bulqize Dega sherbim social shend.
6 | Jasmina Shpetim | Nika 6 Dragu KiriteriZ.la | po Shkolla Prof.Bulgize Dega sherbim social shend.
7 | Jetmir Naim Rama 4 Ternove Kriteri 2.1a | po Shkolla Prof.Bulqize Dega sherbim social shend.
8 | Orgito Sadik Deda Bulgize Kriteri 2.4b | po Shkolla Prof.Bulgize Dega sherbim social shend.
9 | Sara Gezim Karaj 4 Bulgize Ekselent po Shkolla Prof.Bulgize Dega sherbim social shend.
10 | Sidorela Gazmen | Keta 5 Bulgize Kriteri 2.3d | po Shkolla Prof.Bulgize Dega sherbim social shend.
11 | Silva Behar Alla 4 Bulgize Kriteri 2.4b | po Shkolla Prof.Bulgize Dega sherbim social shénd.
12 | Sonja Rami Xheleshi | 5 Boceve Kriteri 2.1a | po Shkolla Prof.Bulgize Dega sherbim social shend.




NXENESIT E REGJISTRUAR PER VITIN SHKOLLOR 2025-2026
GJEOLOGJI -MINIERA

KLASA X
Nr i Emri Atesia | Mbiem | Vend- Kriteri Perfiton Shkolla ku vijon studimet
ri banimi burse
E 1/
plote | 2
1 | Besnik | Arben (jikola | Bulgize Kriteri 2.4 a | Po Shkolla Prof.Bulgize Dega Gjeologji-Miniera
2 | Emiljan | Lulzim Ahmeti | Bulgize Kritert 2.4 a | Po Shkolla Prof.Bulgize Dega Gjeologji-Miniera.
3 | Erigen | Ali Pulja Bulgize Kriteri 2.4 a | Po Shkolla Prof.Bulgize Dega Gjeologji-Miniera.
4 | Flavio | Landi Dani Bulgize | Kriteri24a { Po Shkolla Prof.Bulgize Dega Gjeologji-Miniera.
S | Florian | Bardhul ! Kaci Bulqize Kriteri 2.4 a | Po Shkolla Prof.Bulgize Dega Gjeologji-Miniera.
6 | Glisjon | Hekuran | Skarra | Bulgize | Kriteri2.4a | Po Shkolla Prof.Bulgize Dega Gjeologji-Miniera.
7 | Haziz Ilir Bici Bulgize Kriteri 2.4 a | Po Shkolla Prof.Bulgize Dega Gjeologji-Miniera.
8 | Klajdi Bashkim | Shyti Bulgize Kriteri 2.4 a | Po Shkolla Prof. Bulgize Dega Gjeologji-Miniera.
9 | Kristjan | Altin Delishi | Bulgize Kriteri 2.4 a | Po Shkolla Prof.Bulgize Dega Gjeologji-Miniera.
10 | Taulant | Kujtim Kaja Bulgize Kriteri 2.4 a | Po Shkolla Prof.Bulgize Dega Gjeologji-Miniera.
11 | Xhoel | Zabit Zogu Bulgize | Kriteri2.4a | Po Shkolla Prof.Bulgize Dega Gjeologji-Miniera.
12 | Ali Hekuran | Limani | Bulgize Kriteri 2.4 a | Po Shkolla Prof.Bulgize Dega Gjeologji-Miniera.
KLASA XI
Nr i Emri Atesia | Mbiem | Vend- Kriteri Perfiton Shkolla ku vijon studimet
ri banimi burse
E 1/
plote | 2
1 Ali Liman Alla Sofracan | Kriteri 2.4a | Po Shkolla Prof.Bulgize Dega Gjeologji-Miniera.




2 | Anxhelo | Fitim Togi Bulgize | Kriteri24a | Po Shkolla Prof.Bulgize Dega Gjeologji-Miniera.
3 | Ramazan | Bilbil Dani Bulgize | Kriteri24a | Po Shkolla Prof.Bulgize Dega Gjeologji-Miniera.
KLASA XII
Nr | Emri | Atesia | Mbiemri Vend- Kriteri Perfiton Shkolla ku vijon studimet
banimi burse
E 1/
plot | 2
e
1 | Ajet Nazmi | shehu Bulgize Kriteri 2.4 a | po Shkolla Prof.Bulqize Dega Gjeologji-Miniera.
2 | Skender | Agron | Bega Magellare | Kriteri 2.4a | po Shkolla Prof.Bulgize Dega Gjeologji-Miniera.
KLASA XIII
Nr | Emri | Atesia | Mbiemri Vend- Kriteri Perfiton Shkolla ku vijon studimet
banimi burse
E 1/
plot | 2
e
1 | Amelio | Klodiar | Gjura Bulgize Kriteri 2.4 a | po Shkolla Prof.Bulgize Dega Gjeologji-Miniera.
2 | Liman Servet | Meta Bulgize Kriteri 2.4 a | po Shkolla Prof.Bulgize Dega Gjeologji-Miniera.
PERGJEGJESE
Marsida Murja
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